平成２８年１月１９日

関係団体 各位
総 務 省 関 東 総 合 通 信 局

情報通信部電気通信事業課

「平成２７年度第３回関東テレコム講演会」のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は情報通信行

政に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、総務省関東総合通信局は一般社団法人テレコムサービス協会関

東支部との共催により、今年度３回目の「関東テレコム講演会」を下記のとおり

開催いたします。

つきましては、ご多忙中とは存じますがご出席を賜りますようお願い申し上げ

ます。

敬具

記

１ 日 時 平成２８年２月１８日（木） １３：３０～１７：００

（開場：１３：００）

２ 場 所 九段第３合同庁舎 １１階共用会議室１

東京都千代田区九段南１－２－１

http://www.soumu.go.jp/soutsu/kanto/guide/map/honkyoku.html

３ 主 催 総務省 関東総合通信局 一般社団

法人テレコムサービス協会

   関東支部

４ 後 援 関東情報通信協力会

http://www.soumu.go.jp/soutsu/kanto/guide/map/honkyoku.html

５ 講演１

「我が国における情報セキュリティ政策の新たな取り組み」

～高まるサイバー空間の脅威に対処するための

政府・企業一体の取り組み～

内閣官房情報セキュリティセンター

副センター長 内閣審議官 谷脇 康彦 様

講演２

（関東ネットビジネス２１研究会・活動報告）

「新しいデジタル化が創る未来と ICT 事業者の課題」 テレコムサー

ビス協会 関東支部ネットビジネス２１研究会

主査 伊賀野 康生

講演３

「無線 LAN の安全・安心利用に向けて」

(一財)日本データ通信協会テレコムアイザック部

副部長 齋藤 和典 様

６ 参加費及び申込先

参 加 費：無料 申込方法：関東総合通信局ホームページの「参加申込フ

ォーム」からお申

込いただくか、以下の「参加申込用紙」に必要事項を記載して

e-mail または FAX にて、２月１２日（金）までに、お申し込み

下さい。

会場の都合により、申込先着順とし、定員になり次第締め切らせていた

だきます。

なお、受講票は発行いたしませんので、当日名刺をご持参の上、直接会

場にお越し下さい。

ＨＰアドレス http://www.soumu.go.jp/soutsu/kanto/info/28/0118ji.html

７ 連絡先／お問い合わせ

総務省 関東総合通信局 電気通信事業課

e-mail：kanto-ji-seminar@soumu.go.jp

電 話：０３－６２３８－１６７１ ＦＡ

Ｘ：０３－６２３８－１６９８

http://www.soumu.go.jp/soutsu/kanto/info/28/0118ji.html
mailto:kanto-ji-seminar@soumu.go.jp
mailto:kanto-ji-seminar@soumu.go.jp

【個人情報の取扱いについて】 お申し込み頂きました皆様の個人情報は、以下

の目的のみ使用し、個人情報

保護に関する法令に 基づき適切・厳重な取り扱いをいたします。

1. 利用目的

(1)申込まれた方の人数把握及び会場受付での御本人様の確認のため。 (2)

申込者多数の場合の先着に漏れた方への連絡のため。 (3)自然災害等による

講演中止のお知らせ等、主催者から申込まれた方への連

絡を行うため。 (4)希望される方に、今後、当局が主催するイベント・セ

ミナー等のご案内を

連絡するため。

2. ご提出いただいた個人情報の扱い ご提出いただいた個人情報は、申込まれ

た方の同意又は法令等に基づくもの でない限り、いかなる第三者に提供、開

示等一切いたしません。

平成２７年度第３回関東テレコム講演会参加申込書

総務省関東総合通信局 関東テレコム講演会事務局 あて

e-mail：kanto-ji-seminar@soumu.go.jp

FAX ：０３－６２３８－１６９８

会 社 名：株式会社エヌティトランスファー

所 属 ・ 役 職：代表取締役

役 職・氏 名：竹下幸一

電 話 番 号：03-6300-6757

メールアドレス：takeshita@nttransfer.co.jp

今後、当局が主催するイベント・セミナー等のご案内の希望の有無

希望する ・ 希望しない （←どちらかに○を付けてください）

mailto:kanto-ji-seminar@soumu.go.jp
mailto:takeshita@nttransfer.co.jp